Проект

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

___________№_______

г. Саратов

О ликвидации избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Ликвидировать избирательную комиссию муниципального образования «Город Саратов».

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов» (Приложение 1).

3. Сообщить в письменной форме в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов» в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что избирательная комиссия муниципального образования «Город Саратов» находится в процессе ликвидации, а также опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, установленном законом.

4. Ликвидационной комиссии избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов»:
4.1. после составления промежуточного ликвидационного баланса и ликвидационного баланса представить их на утверждение в Саратовскую городскую Думу.
4.2. до 31 декабря 2022 года завершить юридические и организационные мероприятия, связанные с  ликвидацией  избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Проект внесен депутатом Саратовской городской Думы

Е.В. Злобновой
Приложение 1 к решению Саратовской городской Думы

от _____________ № ________

Состав ликвидационной комиссии избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов»
Председатель:

· Ткаченко Ирина Владимировна, начальник отдела по управлению имуществом муниципальных учреждений и предприятий комитета по управлению имуществом города Саратова.
Секретарь:

· Гордиенко Татьяна Николаевна, секретарь избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов».
Члены:

· Бычкова Виктория Владимировна, начальник отдела договорной и информационной работы комитета правового обеспечения администрации муниципального образования «Город Саратов»;

· Видяйкина Юлия Сергеевна, депутат Саратовской городской Думы;

· Головкина Татьяна Олеговна, заместитель начальника архивного отдела администрации муниципального образования «Город Саратов»;

· Кудряшова Юлия Викторовна, начальник отдела аппарата избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов»;

· Фомин Игорь Леонидович, председатель постоянной комиссии
по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам Саратовской городской Думы.